
Téma dotazu Otázka Odpověď

Administrace projektů Je v metodice uvedeno, jaké pozice spadají do nepřímých nákladů?
V metodice je uveden popis činností, které spadají do nepřímých nákladů, jedná se zejména o 
činnosti, které se týkají administrace projektu a pozice v realizačním týmu, které nepracují přímo s 
cílovou skupinou. Podrobnosti naleznete v dokumentu na http://www.esfcr.cz/file/9003/.  

Administrace projektů Bude MZ předkládána v tištěné podobě?
Zpráva o realizaci (dříve monitorovací zpráva) včetně všech souvisejících dokumentů bude 
předkládána pouze v elektronické podobě prostřednictvím IS KP14+, který je součástí nového 
monitorovacího systému MS 2014+.

Cílová skupina
Je cílová skupina potenciální zaměstnanci relevantní i pro podnikatelské 
subjekty ve výzvách v IP 1.3?

Ano, lze školit i potenciální zaměstnance před podpisem smlouvy, bližší specifikace bude uvedena 
ve výzvách (např. výdaje lze nárokovat až po podpisu pracovní smlouvy).

Cílová skupina/místo realizace
Budou se moci vzdělávat zaměstnanci s místem výkonu práce na území hl. m. 
Prahy?

Ano, a to i v případě, kdy místem realizace projektu bude region mimo hl. m. Prahu. Z pohledu 
identifikace místa realizace projektu je důležité, kde projekt pracuje s cílovou skupinou, nikoli místo 

výkonu práce. POZOR! V případě, kdy místem realizace projektu bude mj. Praha, ale místem 

dopadu regiony mimo Prahu, nebude možné zapojit do realizace projektu zaměstnance s 

místem výkonu práce v Praze.

Ex ante/ex post
Budou projekty se zjednodušeným vykazováním financovány v režimu ex ante 
či ex post.

U jednotkových nákladů se pro projekty, kde budou příjemci soukromé podniky, předpokládá 
financování ex post.

Harmonogram výzev
S jakými výzvami na vzdělávání zaměstnanců se počítá a kdy se budou 
vypisovat?

V srpnu 2015 byla vyhlášena výzva na další profesní vzdělávání zaměstnanců podporované 
zaměstnavateli – v rámci této výzvy bude předkládán projekt z úrovně Úřadu práce ČR (dále ÚP 
ČR). Bude se jednat o projekt typu "Vzdělávejte se", či projektu "POVEZ" (Podpora odborného 
vzdělávání zaměstnanců). V rámci tohoto projektu budou moci sami zaměstnavatelé předkládat 
žádost o příspěvek na vzdělávání zaměstnanců. 

Výzvy na podporu vzdělávání zaměstnanců, kdy budou moci žádat jednotliví zaměstnavatelé bez 

prostřednictví ÚP ČR, se plánuje na (1. Q roku 2016) 2. Q roku 2016. Důvodem posunu termínu pro 

vyhlášení této výzvy je příprava návrhu zjednodušeného vykazování, které chceme využívat pro 
projekty zaměřené právě na vzdělávání zaměstnanců. Tento koncept podléhá schválení Evropskou 
komisí.

Harmonogram výzev
Kdy ÚP spustí příjem žádostí v rámci projektu podaného do výzvy na další 
profesní vzdělávání zaměstnanců podporované zaměstnavateli?

Začátek realizace projektu předpokládáme zhruba v prosinci 2015. Příjem žádostí o příspěvek by 

měl být zahájen (na začátku) pravděpodobně v březnu roku 2016.

Hodnocení
V čem se zlepší výběr hodnotitelů a práce s nimi? A jak bude probíhat 
vzdělávání a „kalibrace“ těchto lidí?

Výběru a vzdělávání externích hodnotitelů je dlouhodobě věnována výrazná pozornost. Samotný 
výběr zájemců o práci hodnotitele byl redefinován a aktuálně probíhá ve třech krocích. Nejprve musí 
zájemce splnit formální požadavky (odbornost, zkušenosti atd.). Následně musí úspěšně absolvovat 
vstupní test. Posledním krokem je provedení hodnocení vzorového projektu. Po výběru je věnována 
pozornost přípravě hodnotitelů pro samotný výkon hodnocení. Každý vybraný hodnotitel projde 
specifickým školením v souladu se zaměřením konkrétní výzvy.

Často kladené dotazy k Investiční prioritě 1.3 Operačního programu Zaměstnanost



Kontrola VŘ
Kdo nese odpovědnost v případě zjištění ve VŘ, které před tím bylo schváleno 
poskytovatelem dotace v rámci ex ante kontroly?

Příjemce dotace je povinen se seznámit se všemi podmínkami pro poskytnutí dotace a nakládání s 
veřejnými prostředky. Zejména u zakázek vyhlašovaných dle zákona nelze garantovat ze strany 
poskytovatele, že jiný kontrolní orgán neodhalí pochybení a nelze tedy ani za toto pochybení 
sejmout odpovědnost z příjemce, a to ani v případě, že poskytovatel v rámci ex ante kontroly 
pochybení neodhalil.

Kontrola VŘ - zjednodušené 
vykazování

Jak budou realizována VŘ v projektech se zjednodušeným vykazováním?
VŘ musí být realizováno dle pravidel OPZ či zákona, nicméně předmětem kontroly bude pouze 
v případě podezření.

Kontrola VŘ - zjednodušené 
vykazování

Pokud se bude vykazovat školení na základě jednotkových nákladů, bude 
muset být uskutečněno výběrové řízení dle pravidel OPZ? Pokud školení bude 
zasmluvněno za cenu nižší, než je stanovená jednotková sazba, bude 
způsobilá nižší částka?

Při hledání dodavatele bude příjemce vědět, jaký objem souvisejícího plnění bude poptávat. Dle 
předpokládané hodnoty musí jako dotovaný zadavatel postupovat při výběru dodavatele v souladu 
s metodikou OPZ či zákonem. Předpokládanou hodnotu zakázky by si měl stanovit na základě 
průzkumu trhu. Výběrové řízení nebude standardně předmětem kontroly ze strany poskytovatele 
dotace, vyjma případů, kdy bude podezření na nedodržení postupu, případně bude projekt zahrnut 
do vzorku kontrolovaných projektů. Zodpovědnost je tedy zcela na straně příjemce. Jednotka bude 
proplacena v předem stanovené výši a nebude upravována dle skutečných nákladů příjemce.

Obsah výzev /cílová skupina Jaké budou změny v evidenci podpořených osob oproti OP LZZ?

V rámci OPZ budou podpořené osoby evidovány mimo monitorovací systém v příslušném modulu 
připravovaného informačního systému ESF 2014+, který bude součástí nových webových stránek 
na www.esfcr.cz. Každý příjemce bude mít povinnost vyplnit údaje o cílové skupině a realizovaných 
aktivitách, do kterých byla zapojena. Mezi IS ESF 2014+ a IS KP 2014+ (modul pro žadatele a 
příjemce) bude probíhat výměna dat.

Obsah výzev /cílová skupina
Bude možné podávat projektové žádosti zaměřující se na cílovou skupinou z 
více krajů ČR?

Zatím neplánujeme rozdělení výzev či jejich částí podle regionů, takže bude možné v rámci jednoho 
projektu podpořit cílovou skupinu z více regionů.

Podporované aktivity
Jaké oblasti vzdělávání budou v rámci IP 1.3 podporovány a jaké bodou rozdíly 
v podporovaných aktivitách v OPZ oproti OP LZZ?

V rámci IP 1.3 plánujeme podporovat  vzdělávání ve všech oblastech (např. měkké dovednosti, 
jazykové vzdělávání, vzdělávání v ICT, odborné a technické vzdělávání). Oproti OP LZZ v definici 
vzdělávání nebudeme rozlišovat obecné a specifické vzdělávání.

Podporované aktivity Budou podporovány v rámci IP 1.3 pouze certifikované kurzy?
V rámci OPZ již omezení neplánujeme, a to ani u projektů Úřadu práce ČR. Pokud by k takovému 
omezení došlo, týkalo by se jen specifických a odůvodněných případů, v jejichž podmínkách toto 
omezení bude uvedeno (například u některých krajských poboček Úřadu práce ČR).

Podporované aktivity Musí být interní lektor zaměstnanec organizace příjemce dotace? Ano, interní lektor musí mít pracovní smlouvu (např. HPP, DPČ, DPP) s příjemcem dotace.

Spolufinancování
Jaká je výše spolufinancování pro soukromé podniky a limit rozpočtu ve 
výzvách, které budou vyhlášeny v rámci IP 1.3

Základní (minimální) míra spolufinancování pro soukromé podniky (vyjma neziskových organizací) je 
15 % z veřejných prostředků, a to i v režimu de minimis. Příjemci tedy může být proplaceno 
maximálně 85 % celkových nákladů projektu. Pokud bude poskytnuta příjemci podpora v rámci 
režimu podle některé z blokových výjimek, liší se míra podpory dle velikosti podniku – čím větší 
podnik, tím nižší míra podpory z veřejných prostředků. Podrobnosti jsou uvedeny v dokumentu na 
http://www.esfcr.cz/file/9002/.

Maximální výše rozpočtu projektu bude stanovena pro každou výzvu jinak.

Spolufinancování Vztahuje se na spolky, že nebudou muset školení spolufinancovat?

U uvedených příjemců (nejen spolky, ale obecně NNO a profesní a podnikatelská sdružení - viz 
definice žadatelů) nepředpokládáme povinnost spolufinancování. Rozhodující však bude nejen 
právní forma, ale také to, zda tyto subjekty budou vykonávat veřejně prospěšnou činnost, tzn., že 
hlavním účelem činnosti daného subjektu nebude vytváření zisku. 

Zjednodušené vykazování
Jak se budou vykazovat mzdové příspěvky školeným zaměstnancům? Bude 
jedna sazba pro všechny? V případě, že bude hodinová mzda zaměstnance 
nižší než tato sazba, bude způsobilá nižší částka?

Příjemce nebude v rámci administrativní kontroly ani v případě kontroly na místě předkládat účetní 
doklady a nebude vypracovávat finanční přílohy zprávy o realizaci projektu. Vynaložené prostředky 
budou příjemcům proplaceny v předem stanovené výši na základě dosažených výsledků/výstupů 
projektu (doklad prokazující absolvování kurzu, prezenční listina apod.). Návrh jednotkových 
nákladů („osobohodina“) by měl zahrnovat mzdový příspěvek ve výši minimální mzdy bez ohledu na 
skutečnou mzdu účastníka vzdělávací aktivity. Návrh musí být nejprve schválen Evropskou komisí a 
následně bude prezentován veřejnosti a potenciálním žadatelům.



Zjednodušené vykazování
Účetní doklady nebudou kontrolovány ani při kontrole na místě? Bude 
kontrolováno uhrazení faktur za školení dodavateli (tzn. dodávány výpisy z 
účtu)?

Příjemce nebude dokládat účetní doklady a ty nebudou primárně předmětem administrativní 

kontroly ani kontroly na místě. Bude však možné V odůvodněných případech však příjemce musí 

umožnit poskytovateli dotace nahlédnout do účetnictví, např. pro ověření, zda mělo VŘ 

proběhnout. Neměly by být kontrolovány účetní doklady, a tedy ani jejich uhrazení.

Zjednodušené 
vykazování/skutečné výdaje

Vykazování jednotkových nákladů: rozumím tomu dobře, že MPSV stanoví 
jednotnou cenu pro daný kurz, kterou nebude možné překročit a do žádosti 
bude uvedena pouze tato cena? Jak to bude stanoveno v případě odborného 
vzdělávání, když zde může mít každý žadatel jiné priority?

Poskytovatel skutečně stanoví jednotnou cenu pro skupinu aktivit - jednotku, která bude v rámci 
realizace projektu nepřekročitelná. Vytvořené jednotky jsou koncipovány tak, že by se většina kurzů, 
které na trhu existují, měla vejít do definice některé z jednotek. Není to tedy tak, že by byla 
stanovena zvlášť cena pro každý existující kurz (to by reálně bylo téměř nemožné), ale každá 
jednotka s předem stanovenou částkou v sobě zahrnuje více kurzů, přičemž neexistuje úplný 
taxativní výčet kurzů, které do jednotky spadají, ale příslušnost každého kurzu k jednotce bude dána 
její definicí a otevřeným seznamem konkrétních kurzů. Jinými slovy, žadatelé budou moci realizovat 
různé odborné kurzy podle svých vlastních potřeb, za které však dostanou proplacenu jednotnou 
cenu.

Zjednodušené 
vykazování/skutečné výdaje

Jednotkové náklady jsou konstruovány v osobohodinách? Je tím myšleno 45 
minut nebo 60?

Jazyková výuka bude pravděpodobně koncipována v blocích po 45 minutách, u ostatních školení 
návrh počítá se 60 minutami. Návrh musí nejprve schválit EK, poté budou detailní informace 
zveřejněny.

Způsobilost výdajů Co vše si bude moct žadatel nárokovat mezi způsobilými náklady projektu? 

U projektů v režimu zjednodušeného vykazování bude proplácení založeno na výstupech. Na 
základě doložení prezenčních listin a potvrzení o absolvování kurzu se zprávou o realizaci projektu 
za dané období budou proplaceny výdaje odpovídající násobku počtu odučených osobohodin * cena 
za jednotku, jejíž výše v Kč bude předem stanovena pro každou oblast vzdělávání.

Jednotka bude pravděpodobně strukturována následně: přímá cena plnění (školení) + režie projektu 
a nepřímé náklady vyjádřené procentním podílem z přímé ceny plnění + mzdový příspěvek ve výši 
minimální mzdy a odvodů zaměstnavatele. Koncept zjednodušeného vykazování však podléhá 
schválení ze strany Evropské komise, proto může dojít ke změnám.

U projektů s vykazováním skutečných výdajů se rozsah způsobilých nákladů oproti OP LZZ liší 
zejména v rozdílné definici nepřímých nákladů, kde došlo k rozšíření činností realizačního týmu, 
které již nebudou spadat do přímých způsobilých výdajů projektu. Podrobnosti naleznete na 
http://www.esfcr.cz/file/9003/.

Žadatelé Budou způsobilými žadateli podniky bez omezení ekonomických činností?

U plánovaných výzev zatím nepředpokládáme omezení dle oborů činností, ale bude třeba 
respektovat pravidla stanovená pro jednotlivé režimy poskytované podpory, která mohou podporu 
pro některá odvětví omezovat (např. odvětví rybolovu či prvovýroby zemědělských produktů, 
nákladní silniční doprava). 

Žadatelé Bude ve výzvách v IP 1.3 omezení počtu žádostí od jednoho žadatele? Ano, ve výzvě bude moci každý žadatel předložit pouze jednu projektovou žádost.

Žadatelé
Jsou oprávněnými příjemci spolky sestavené z právnických a fyzických osob, 
sdružení apod.?

Ano, plánujeme vyhlásit alespoň jednu výzvu, kde budou způsobilými žadateli instituce sdružující 
více subjektů – např. nestátní neziskové organizace (např. spolky dle § 214-302 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník) nebo profesní a podnikatelská sdružení (např. Sdružení podniků – vzniklá 
dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů). Výzva by měla být vyhlášena pro podobnou 
cílovou skupinu jako např. výzvy č. 33 a 52 v OP LZZ.

Žadatelé Bude způsobilým žadatelem i velký podnik nebo jen MSP? Způsobilými žadateli budou všechny podniky bez ohledu na jejich velikost.

Zjednodušené vykazování

Pakliže by se jednalo ve výzvě č. 43 o jednotkové náklady, bylo by možné, aby 
si naše společnost tyto kurzy školila sama pro své zaměstnance? Nejednalo by 
se o interní vzdělávání jako je např. vstupní školení, ISO, BOZP, apod.? Kurzy 
máme akreditovány a standardně je nabízíme na trhu jiným společnostem.

V rámci jednotkových nákladů předpokládáme i existenci jednotky pro interní lektory. Školení 

povinná ze zákona uvedená níže (PO, BOZP), by neměla být podporována. Pokud poskytujete 

služby v oblasti vzdělávání, měli by vaši lektoři splnit určité podmínky. Předpokládáme využití 

zkušeností z projektu "POVEZ" a interní lektor by měl splňovat následující základní 

předpoklady: znalost problematiky, výkon činnosti IL uvedený ve smlouvě před zahájením 

projektu apod.

Harmonogram výzev
Bude vyhlášení výzvy č. 43 Podnikové vzdělávání zaměstnanců odloženo a 
nebude tedy vyhlášena v březnu 2016, jak bylo plánováno?

Na Programovém partnerství bylo schváleno posunutí výzvy na předpokládané datum 

vyhlášení dne 1. 6. 2016. Důvodem je stále probíhající jednání s Evropskou komisí o podobě 

jednotkových nákladů. Aktualizovaný harmonogram bude zveřejněn.



Žadatelé

Může příspěvková organizace  obecně čerpat finanční podporu z PO1, potažmo 
z připravované výzvy 03_16_043 (SC1.3.1) nebo další, které budou určené na 
další vzdělávání a považovat se za zaměstnavatele (příjemce), pokud nebude 
tento okruh příjemců ve výzvě jinak (podrobně) specifikován.
V případě, že nebude pro naši p.o. možné čerpat podporu z PO1, 
předpokládáme další možnost z PO4, avšak tady ve vyhlášených ani zatím 
připravovaných výzvách nejsou p.o. (kromě složek IZS) mezi příjemci vedeni.

V Investiční prioritě 1.3 se s podporou příspěvkových organizací nepočítá, protože primárně 

spadají do okruhu oprávněných žadatelů v PO 4. Výzva č. 043 je zatím ve fázi přípravy, takže 

se nejedná o finální stanovisko. Zatím není plánovaná podpora dalších příspěvkových 

organizací ani v PO 4. V soutěžních výzvách v PO 1 (v rámci APZ), ani v projektech ÚP (např. 

POVEZ II).

Veřejná 
podpora/spolufinancování

Musí být projekt podaný do výzvy č. 60  pouze v režimu de minimis?

Ve výzvě č. 60 budou moct být čerpány prostředky v režimu de minimis i v režimu podle 

blokové výjimky na vzdělávání. Předpokládáme, že režimu blokové výjimky využijí subjekty 

zejména v případě, kdy již nebudou moct čerpat v režimu de minimis z důvodu vyčerpání 

stanoveného limitu.

Veřejná 
podpora/spolufinancování

Příjemci výzvy č. 60 budou svazy, asociace, sdružení – tedy NNO, bude platit 
obecné pravidlo, že zapojené subjekty mohou čerpat dotaci rovněž až do výše 
100%, tj. budou mít také 0% spolufinancování při zapojení se do projektu, kde 
příjemcem je Svaz či Asociace?

Pro subjekty, které budou čerpat podporu v režimu de minimis platí stejný podíl povinného 

soukromého spolufinancování jako pro příjemce projektu. U NNO by to tedy bylo 0 %.

Veřejná 
podpora/spolufinancování

Jak to bude s čerpáním de minimis u svazů např. agrárních či zemědělských 
svazů, jejichž členové jsou činní zejména v prvovýrobě?  
Zaměstnanci pracující v prvovýrobě byly v minulém období vyloučeni z čerpání 
z OP LZZ, bude tomu  tak i v rámci OPZ?

Podpora v režimu de minimis pravděpodobně nebude zakázána ani na činnosti v 

provovýrobě či rybolovu apod., ale upozorňujeme, že pro podporu na činnosti spadající do 

těchto odvětví jsou stanoveny nižší limity pro čerpání, než je tomu v případě čerpání obecné 

podpory de minimis - podrobnosti naleznete  v obecné části pravidel pro žadatele a příjemce 

v rámci OPZ na http://www.esfcr.cz/file/9002/.

Žadatelé

Bude podmínkou v IP 1.3, aby žadatel, např. firma typu s.r.o., měl 
prokazatelnou historii (jako tomu bylo v některých případech u OP LZZ) nebo je 
možné, aby žadatelem byla i firma zřízená např. koncem roku 2015 či v roce 
2016?

Pokud v době podání projektové žádosti nebude žadatel („Subjekt žadatele je nahlížen jako 

jeden podnik ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 

108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, tj. zohledňují 

se propojené a partnerské podniky.“) schopen prokázat administrativní, finanční a provozní 

kapacitu na základě údajů z předchozího roku existence, bude pravděpodobně moci žádat 

pouze do výše 2.000.000 Kč, kde se pravděpodobně tato kapacita nebude ověřovat.

Zjednodušené vykazování Budou v rámci avíza výzvy 60 dnů před výzvou zveřejněny jednotkové ceny?

Avízo výzvy zveřejněno nebude. Tento krok není od schválení OPZ ze strany EK využíván. 

Výzva je již nyní zařazena do harmonogramu výzev, který je dostupný na portálu OPZ 

(http://www.esfcr.cz/file/9032/). Jednotkové ceny budou zveřejněny společně s výzvou.

Hodnocení

Výzva 43 má být výzvou kolovou. Dle příručky Obecná část pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci OP Z se kolová výzva vyznačuje tím, že „rozhodnutí 
o výběru projektů probíhá nad všemi předloženými žádostmi v rámci dané 
výzvy“ – jakým způsobem budou tedy, podle jakých kritérií vybírány projekty?

Hodnoceny budou všechny projektové žádosti, které splní formální hodnocení a hodnocení 

přijatelnosti bez ohledu na datum a čas přijetí projektové žádosti (pokud bude žádost 

předložena v rámci předem stanovéné lhůty). Projekty budou následně hodnoceny 

prostřednictvím kritérií, na kterých se v současné době intenzivně pracuje, a která budou 

součástí Specifických pravidel pro žadatele a příjemce určených pro tuto výzvu, která budou 

vyvěšena nejpozději s textem výzvy.

Hodnocení Jak bude zajištěna transparentnost výběru projektů ve výzvě 43?

Projektům budou v rámci věcného hodnocení přiděleny body dle předem stanovených kritérií 

uvedených ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce. Následně bude projektům dle 

přiřazených bodů přidělována finanční podpora až do vyčerpání alokace.

Hodnocení
Jak dlouho po vyhlášení výzvy lze předpokládat vyhlášení výsledků hodnocení 
a zahájení realizace projektů v případě, že by byla výzva vyhlášena 1. 6. 2016?

Právní akt musí být vydán ve lhůtě do 3 měsíců od doporučení příslušné žádosti o podporu k 

financování a současně musí být dodržena celková lhůta 7 měsíců pro celkový proces 

hodnocení a výběru projektů. Projekty by tak v tomto případě zahajovaly svou realizaci 

nejpozději od  března 2017.

Obsah výzev /cílová skupina

S jakým datem nástupu mohou být zařazeny osoby potenciální zaměstnanci, 
může být smlouva podepsaná předem? Co když si to potenciální zaměstnanec 
rozmyslí a smlouvu zruší a nenastoupí – zaměstnavatel nemůže ovlivnit, bude 
započítán do projektu a proplaceny náklady?

Smlouva může být podepsána dříve. Podmínkou proplacení je však nástup zaměstnance do 

zaměstnání. V případě, že potenciální zaměstnanec nenastoupí, nelze náklady za jeho školení 

proplatit.



Metodika/indikátory

Platí i pro výzvu 43 pravidlo, že úspěšný účastník musí absolvovat min. 40h 
výuky pro naplnění indikátorů? I když předpokládáme, že může být do projektu 
zařazen a proplaceno vzdělávání pro účastníky nenaplňující rozsah vzdělávání 
40 hodin.

Ano, platí. Toto pravidlo je platné pro všechny výzvy. Do projektu mohou být zařazeni (a může 

být proplaceno vzdělávání) i účastníci nenaplňující rozsah 40 hodin na rámec tzv. bagatelní 

podpory. Tito účastníci však mohou být zastoupeni jen v omezeném rozsahu. Počet 

účastníků splňující podmínky překročení bagatelní podpory bude pravděpodobně zohledněn 

v rámci věcného hodnocení. Projekty musí vykazovat a plnit stanovené monitorovací 

indikátory.

Lze vzhledem k výši alokace ve výzvách 43 a 60 očekávat případné navýšení 
alokace pro významný převis předložených žádostí?

Alokace na jednotlivé výzvy je plánována zejména s ohledem na celkovou alokaci na 

investiční prioritu. Celková alokace se oproti předchozímu programovému období snížila (cca 

o více než 1/3). Dále je třeba brát v úvahu, že v průběhu období 2014 – 2020 bude muset 

poskytovatel dotace reagovat průběžně na poptávku ze strany potenciálních žadatelů a nelze 

tak veškeré prostředky alokovat na začátku období.

Upozornění: Nové odpovědi v této verzi jsou zvýrazněny tučně. V případě aktualizace informací uvedených ve starší verzi dokumentu je neplatná informace uvedena v závorce a přeškrtnuta a aktualizovaná 

informace tučně zvýrazněna.




